a instalaciones portuarias, conferencias, talleres, trabajos individuales y en equipo. 

2. INFORMACIÓN SOBRE LA BECA 

BECAS Y BENEFICIOS: Los organizadores otorgarán una (1) beca que incluirán los siguientes 
beneficios: 

•     Costo de la matrícula del Máster de 12.000 € (doce mil euros)  

•     Una bolsa de estudio de 600 € (seiscientos euros) que será abonada al estudiante a 
su llegada a Valencia. Se abonará la bolsa de ayuda mediante minuta, aplicándose la 
retención correspondiente a personal residente fuera de España (24%).

[...]

Esta situación se considera excepcional y 
no debe extenderse más del tiempo necesario y habitual para la obtención del visado. 

6  RESPONSABILIDADES DEL BECARIO/A: 

a) Cubrir el pasaje aéreo, ida y regreso entre el país de origen y la sede de estudio. 
b) Disponer de un mínimo de EUR 4.500 (cuatro mil quinientos euros) para cubrir sus gastos 

de estadía y manutención durante el tiempo que dure el Máster, en Valencia, España. 
c) Poseer de un seguro médico privado que brinde cobertura sanitaria durante la estadía en 

España. 
d) Tramitar y obtener a tiempo la(s) visa(s) correspondiente(s) para ingresar al país de estudio